

dsj malergruppe a/s

Transformervej 9

2860 Søborg

CVR-nr. 27 56 99 00

Årsrapport 2015/16

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 5/7 2016

Johannes Jakobsen
Dirigent

Beierholm

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	15
Balance pr. 30. april	16
Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april	20
Noter til årsregnskabet	21

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	22.011	14.271	19.018	17.745	17.909
Resultat af ordinær primær drift	9.390	2.418	5.734	4.903	4.768
Resultat før finansielle poster	9.654	2.443	5.421	5.206	4.058
Resultat af finansielle poster	-119	1	27	110	-27
Årets resultat	5.788	525	2.935	2.956	2.296
Balance					
Balancesum	36.342	30.137	29.419	28.298	27.435
Egenkapital	12.861	9.008	11.429	10.293	9.137
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	8.167	9.862	4.928	4.500	4.746
- investeringsaktivitet	-11.965	316	-4.896	-806	-664
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-12.144	357	-1.040	-551	-664
- finansieringsaktivitet	3.397	-4.052	-2.718	-2.483	-2.472
Årets forskydning i likvider	-402	6.126	-2.687	1.211	1.610
Antal medarbejdere	104	130	140	126	104
Nøgletal					
Afkastningsgrad	29,0%	8,2%	18,8%	18,7%	16,1%
Soliditetsgrad	35,4%	29,9%	38,8%	36,4%	33,3%
Forrentning af egenkapital	52,9%	5,1%	27,0%	30,4%	25,8%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er et holdingselskab. Selskabets formål er - enten direkte eller via kapitalandele i andre selskaber - at fungere som holdingselskab samt at drive administrationsvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 5.787.632, og selskabets balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på kr. 12.861.190.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet. Årets resultat anses derfor for tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Koncernen opererer på et marked med fuldkommen konkurrence.

Renterisici

Da den rentebærende gæld udgør et lille beløb, er koncernen ikke udsat for væsentlige renterisici.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernen forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2016/17.

Investeringsniveauet forventes at være uændret i 2016/17.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader

Koncernens aktiviteter påvirker ikke i væsentlige grad det eksterne miljø.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		kr.	kr.	kr.	kr.
Bruttofortjeneste		22.011.497	14.270.654	5.320.524	3.962.196
Distributionsomkostninger		-114.063	44.391	28.275	576.980
Administrationsomkostninger		-12.507.028	-11.897.111	-5.146.531	-4.438.491
Resultat af ordinær primær drift		9.390.406	2.417.934	202.268	100.685
Andre driftsindtægter		193.243	29.457	0	11.624
Andre driftsomkostninger		69.950	-4.800	0	0
Resultat før finansielle poster		9.653.599	2.442.591	202.268	112.309
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	0	0	5.652.994	439.612
Finansielle indtægter	2	55.012	56.712	61.327	84.677
Finansielle omkostninger	3	-173.991	-55.876	-89.106	-21.433
Resultat før skat		9.534.620	2.443.427	5.827.483	615.165
Skat af årets resultat	4	-2.144.966	-746.210	-39.852	-90.651
Resultat før minoritetsinteresser		7.389.654	1.697.217	5.787.631	524.514
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-1.602.022	-1.172.703	0	0
Årets resultat		5.787.632	524.514	5.787.631	524.514
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte		5.780.000	1.934.600	5.780.000	1.934.600
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	5.652.994	0
Overført overskud		7.632	-1.410.086	-5.645.363	-1.410.086
		5.787.632	524.514	5.787.631	524.514

Balance pr. 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016	2015	2016	2015
		kr.	kr.	kr.	kr.
AKTIVER					
ANLÆGSAKTIVER					
Materielle anlægsaktiver					
	5				
Grunde og bygninger		11.165.760	0	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.758.578</u>	<u>1.602.087</u>	<u>504.922</u>	<u>218.888</u>
		<u>12.924.338</u>	<u>1.602.087</u>	<u>504.922</u>	<u>218.888</u>
Finansielle anlægsaktiver					
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>9.930.614</u>	<u>6.504.272</u>
		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>9.930.614</u>	<u>6.504.272</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>12.924.338</u>	<u>1.602.087</u>	<u>10.435.536</u>	<u>6.723.160</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER					
Varebeholdninger					
Færdigvarer og handelsvarer		<u>16.876</u>	<u>43.524</u>	<u>16.876</u>	<u>43.524</u>
		<u>16.876</u>	<u>43.524</u>	<u>16.876</u>	<u>43.524</u>

Balance pr. 30. april (Fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016	2015	2016	2015
		kr.	kr.	kr.	kr.
AKTIVER					
Tilgodehavender					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.838.366	12.910.124	1.769.052	896.139
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	867.000	1.233.592	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.194.563	4.152.920	8.785.350	4.933.134
Andre tilgodehavender		381.367	373.556	487.673	288.276
Udskudt skatteaktiv		425.550	716.723	9.862	12.717
Selskabsskat		0	0	0	487.051
Periodeafgrænsningsposter	8	140.062	148.668	14.701	388
		<u>14.846.908</u>	<u>19.535.583</u>	<u>11.066.638</u>	<u>6.617.705</u>
Likvide beholdninger		<u>8.553.775</u>	<u>8.955.586</u>	<u>70.580</u>	<u>707.009</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>23.417.559</u>	<u>28.534.693</u>	<u>11.154.094</u>	<u>7.368.238</u>
AKTIVER I ALT		<u>36.341.897</u>	<u>30.136.780</u>	<u>21.589.630</u>	<u>14.091.398</u>

Balance pr. 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016	2015	2016	2015
		kr.	kr.	kr.	kr.
PASSIVER					
EGENKAPITAL					
	9				
Selskabskapital		500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	721.918	656.526
Overført resultat		6.581.190	6.573.558	5.859.272	5.917.031
Foreslået udbytte for regnskabs-året		5.780.000	1.934.600	5.780.000	1.934.600
Egenkapital i alt		12.861.190	9.008.158	12.861.190	9.008.157
Minoritetsinteresser	10	2.620.628	1.696.356	0	0
GÆLDSFORPLIGTELSER					
Langfristede gældsforpligtelser					
	11				
Gæld til realkreditinstitutter		6.009.000	0	0	0
Anden gæld		138.065	0	0	0
		6.147.065	0	0	0

Balance pr. 30. april (Fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016	2015	2016	2015
		kr.	kr.	kr.	kr.
PASSIVER					
Kortfristede gældsforpligtelser					
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.230.000	3.365.000	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.982.638	2.947.120	537.259	1.001.479
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	7.136.229	3.165.044
Selskabsskat		1.860.818	1.567.942	44.022	0
Anden gæld		8.639.558	11.552.204	1.010.930	916.718
		<u>14.713.014</u>	<u>19.432.266</u>	<u>8.728.440</u>	<u>5.083.241</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>20.860.079</u>	<u>19.432.266</u>	<u>8.728.440</u>	<u>5.083.241</u>
PASSIVER I ALT		<u>36.341.897</u>	<u>30.136.780</u>	<u>21.589.630</u>	<u>14.091.398</u>
Eventualposter mv.	12				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13				
Medarbejderforhold	14				
Nærtstående parter og ejerforhold	15				

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern	
		2015/16	2014/15
		kr.	kr.
Årets resultat		5.787.632	524.514
Reguleringer	16	4.467.142	2.864.483
Ændring i driftskapital	17	-408.270	6.779.714
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		9.846.504	10.168.711
Renteindbetalinger og lignende		54.982	56.712
Renteudbetalinger og lignende		-173.961	-55.876
Pengestrømme fra ordinær drift		9.727.525	10.169.547
Betalt selskabsskat		-1.560.918	-307.809
Pengestrømme fra driftsaktivitet		8.166.607	9.861.738
Køb af materielle anlægsaktiver		-12.144.425	356.936
Salg af materielle anlægsaktiver		221.000	0
Udlån		-41.643	-41.118
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-11.965.068	315.818
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		6.009.000	0
Minoritetsinteresser, udbytte		-677.750	-1.151.750
Betalt udbytte		-1.934.600	-2.900.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		3.396.650	-4.051.750
Ændring i likvider		-401.811	6.125.806
Likvider 1. maj		8.955.586	2.829.780
Likvider 30. april		8.553.775	8.955.586
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		8.553.775	8.955.586
Likvider 30. april		8.553.775	8.955.586

Noter til årsregnskabet

	Moterselskab			
	2015/16		2014/15	
	kr.		kr.	
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	5.652.994		644.831	
Afskrivning af goodwill	0		-205.219	
	5.652.994		439.612	
	Koncern		Moterselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	kr.		kr.	
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	41.643	41.118	49.496	69.268
Andre finansielle indtægter	13.369	15.594	11.831	15.409
	55.012	56.712	61.327	84.677
3 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	28.059	18.712
Andre finansielle omkostninger	173.991	55.876	61.047	2.721
	173.991	55.876	89.106	21.433
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.860.818	751.892	44.022	85.047
Årets udskudte skat	291.173	-5.682	2.855	5.604
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-7.025	0	-7.025	0
	2.144.966	746.210	39.852	90.651

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygning- er	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. maj 2015	0	6.813.392
Tilgang i årets løb	11.181.730	962.695
Afgang i årets løb	0	-953.244
	<u>11.181.730</u>	<u>6.822.843</u>
Kostpris 30. april 2016	11.181.730	6.822.843
Ned- og afskrivninger 1. maj 2015	0	5.211.305
Årets afskrivninger	15.970	789.404
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-936.444
	<u>15.970</u>	<u>5.064.265</u>
Ned- og afskrivninger 30. april 2016	15.970	5.064.265
	<u>15.970</u>	<u>5.064.265</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	<u>11.165.760</u>	<u>1.758.578</u>

2015/16

2014/15

kr.

kr.

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:

Af- og nedskrivninger, produktion	407.104	460.092
Af- og nedskrivninger, administration	398.271	281.095
	<u>398.271</u>	<u>281.095</u>
	<u>805.375</u>	<u>741.187</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

Moderselskab

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. maj 2015	744.593
Tilgang i årets løb	459.995
Afgang i årets løb	<u>-36.741</u>
Kostpris 30. april 2016	<u>1.167.847</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj 2015	525.705
Årets afskrivninger	173.961
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-36.741</u>
Ned- og afskrivninger 30. april 2016	<u>662.925</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	<u><u>504.922</u></u>

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Moderselskab	
	2016	2015
	kr.	kr.
Kostpris 1. maj 2015	3.712.500	3.712.500
Tilgang i årets løb	50.000	0
Afgang i årets løb	<u>-125.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april 2016	<u>3.637.500</u>	<u>3.712.500</u>
Værdireguleringer 1. maj 2015	2.791.772	2.320.427
Årets afgang	0	-44.953
Årets resultat	5.652.994	644.831
Modtagne udbytter	-2.135.250	-3.571.250
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-16.402	3.647.936
Afskrivning på goodwill	<u>0</u>	<u>-205.219</u>
Værdireguleringer 30. april 2016	<u>6.293.114</u>	<u>2.791.772</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u><u>9.930.614</u></u>	<u><u>6.504.272</u></u>

Noter til årsregnskabet

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Malerfirmaet Sander & Dam A/S	Gladsaxe	75%	5.141.910	3.140.956
Malerfirmaet Torben Madsen A/S	Gladsaxe	75%	1.640.526	1.135.034
Ganløse Malerfirma A/S	Gladsaxe	75%	854.909	191.674
Malerværkstedet Raadvad A/S	Gladsaxe	100%	764.212	227.699
Malerfirmaet Buhr A/S	Kalundborg	100%	1.190.642	690.641
Entreprisemaleren A/S	Gladsaxe	75%	2.561.612	1.761.157
Malerfirmaet René Palm ApS	Lolland	75%	286.556	179.267
Anpartsselskabet af 20. november 2015 under frivillig likvidation	Gladsaxe	100%	112.057	-23.235
DSJ Ejendomme ApS	Gladsaxe	100%	1.824	-48.176

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	kr.	kr.	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	867.000	1.233.592	0	0
	867.000	1.233.592	0	0

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnemeter.

Noter til årsregnskabet

9 Egenkapital

Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2015	500.000	6.573.558	1.934.600	9.008.158
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.934.600	-1.934.600
Årets resultat	0	7.632	5.780.000	5.787.632
Egenkapital 30. april 2016	500.000	6.581.190	5.780.000	12.861.190

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2015	500.000	656.526	5.917.033	1.934.600	9.008.159
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.934.600	-1.934.600
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-16.402	16.402	0	0
Årets resultat	0	5.652.994	-5.645.363	5.780.000	5.787.631
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-5.571.200	5.571.200	0	0
Egenkapital 30. april 2016	500.000	721.918	5.859.272	5.780.000	12.861.190

Selskabskapitalen specificerer sig således:

416.650 A-aktier á kr. 1	416.650
83.350 C-aktier á kr. 1	83.350
	500.000

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2016	2015
	kr.	kr.
10 Minoritetsinteresser		
Minoritetsinteresser 1. maj 2015	1.696.356	1.630.443
Andel af årets resultat	1.602.022	1.172.702
Betalt udbytte	-677.750	-1.151.750
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	44.961
	<u>0</u>	<u>44.961</u>
Minoritetsinteresser 30. april 2016	<u>2.620.628</u>	<u>1.696.356</u>

11 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. maj 2015	30. april 2016	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	0	6.009.000	0	6.009.000
Anden gæld	0	138.065	0	0
	<u>0</u>	<u>6.147.065</u>	<u>0</u>	<u>6.009.000</u>
	<u>0</u>	<u>6.147.065</u>	<u>0</u>	<u>6.009.000</u>
Moderselskab				
	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. maj 2015	30. april 2016	næste år	efter 5 år
	0	0	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

12 Eventualposter mv.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheders engagement med pengeinstitutter.

Dattervirksomheder har afgivet garantier for udført arbejde for i alt kr. 3.506.133.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet J. J. Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Leasingforpligtelserne andrager pr. 30. april 2015 t.kr. 759.

Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet har en huslejeforpligtelse overfor dattervirksomheden DSJ Ejendomme ApS, som pr. 30. april 2016 udgør t.kr. 6.196.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 6.009, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/4 2016 udgør t.kr. 11.166.

Til sikkerhed for bankgæld har dattervirksomhed Malerfirmaet Buhr A/S givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af løsøre med i alt t. kr. 3.000 efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. t. kr. 1.819.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	kr.	kr.	kr.	kr.
14 Medarbejderforhold				
Lønninger	33.515.864	41.794.056	1.985.647	1.848.570
Pensioner	3.927.243	4.818.315	306.978	299.760
Andre omkostninger til social sikring	1.409.494	1.617.899	25.065	22.308
Andre personaleomkostninger	1.644.570	1.327.411	606.366	322.483
	40.497.171	49.557.681	2.924.056	2.493.121
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	31.397.666	41.112.446	0	0
Administrationsomkostninger	9.099.505	8.445.235	2.924.056	2.493.121
	40.497.171	49.557.681	2.924.056	2.493.121
Heraf udgør vederlag til direktion:				
Direktion og bestyrelse	1.027.000	1.035.400	1.027.000	1.035.400
	1.027.000	1.035.400	1.027.000	1.035.400
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	104	130	4	4

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

J. J. Holding ApS, Kratmosevej 12, Trørød, 2950 Vedbæk

Modervirksomhed

Noter til årsregnskabet

15 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Poul Dam Holding ApS
J. J. Holding ApS
TJ Management ApS

16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-55.012	-56.712
Finansielle omkostninger	173.991	55.876
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	601.175	946.406
Skat af årets resultat	2.144.966	746.210
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	1.602.022	1.172.703
	4.467.142	2.864.483

17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	26.648	33.684
Ændring i tilgodehavender	4.439.145	4.118.055
Ændring i leverandører m.v.	-4.874.063	2.627.975
	-408.270	6.779.714